计划文号：
	宁市科〔    〕    号

	宁财教〔    〕    号

	项目类别：

	项目编号：

宁 德 市 科 技 计 划 项 目

合  同  书

	项 目 名 称：

	项目承担单位：

	项目实施管理机构：

	项 目 负 责 人：

	联 系 电 话：

	项目起止时间：
	年    月 至      年    月

宁 德 市 科 学 技 术 局 印 制

二○○五年

共同条款：

1.
根据宁德市科技局下达的科技项目计划，经各方当事人（委托代理人）协商一致，签订本项目（课题）合同。

2.
科技项目强调社会效益和经济效益，签约各方的共同目标是通过科技项目（课题）的组织实施，最终达到提供科研成果和技术，满足社会，经济和科技发展的需要。

3.
签约各方以求实和审慎的态度，对合同文本中的各项条款细致地进行审核协商。合同一经签订，各项内容条款均不得任意变更，各方均应严格履行合同约定的义务并承担违约责任。

4.
各方应严格按照《中华人民共和国国家科学技术保密实施细则》的要求，做好本合同研究或开发的有关科技保密工作，未经批准任何一方均不得对外公开发表。

5.
在合同有效期内，任何一方当事人由于发生不可抗力而不能履行合同的，应将情况向各方通报，视情况协商，免除或部分免除其不能履行合同的责任。

6.
本合同在执行过程中如发生争议，由签约各方协商解决，直至向法院起诉。

各方权利义务
甲方（宁德市科学技术局）：

1.
甲方根据科技项目计划要求，有审查乙方提交的合同草稿文本中各项内容的权利，对于不符合科技项目计划目标和要求的，甲方有权提出更正。

2.
按照合同的约定，甲方有按时拨给乙方研究开发项目（课题）合同经费的义务，并有权向乙方收回合同约定的回收经费。

3.
在合同有效期内，甲方具有监督、检查乙方履行合同情况的权利和协调有关实施本合同的义务，对乙方违反合同规定，尤其因挪用研究开发经费造成研究开发工作停滞、延误或失败的，甲方有权停止拨款，并按《中华人民共和国技术合同法实施条例》第四十三条规定向乙方要求赔偿损失或支付违约金。

4.
在合同执行过程，因出现无法克服的技术困难，需修改或变更某项技术经济指标，甲方在收到乙方通知后，应及时核实提出意见，并按《福建省科技项目计划管理办法》规定程序修改计划和变更合同。

5.
本研究开发合同所完成的技术成果，甲方具有组织或主持鉴定（或评审、验收）工作的义务，对于鉴定（或评审、验收）通过的研究成果，甲方有权支配和决定该项成果的推广和应用。

6.
拨款时间：

甲方拨款总数为      万元，按以下约定时间分期拨给乙方，

          年    月前拨      万元;

          年    月前拨      万元；

          年    月前拨      万元。

7.
其它条款：
乙方（项目承担单位）：

1.
乙方根据市科技局下达的科技项目计划，负有组织制定和实施研究开发计划的权利和义务，并详细记载合同文本中。

2.
按照合同的约定，乙方具有合理安排和使用研究开发项目（课题）合同经费的权利，并有按时向甲方偿还项目（课题）合同经费的义务。

3.
在合同有效期内，乙方应于每年元月31日前向甲方提供上一年度履行合同情况报告（包括研究开发计划执行、经费决算统计报表等），如乙方未及时提交，甲方有权暂停划拨经费。对于甲方无故未按合同拨付研究开发经费，造成乙方研究开发工作延误、停滞、失败的，乙方有权按照《中华人民共和国技术合同法实施条例》第四十二条规定向甲方要求赔偿损失或支付违约金。

4.
在合同执行过程，由于出现无法克服的技术困难，需修改或变更某项内容或技术经济指标，乙方应及时通知甲方，并按甲方第4条款规定办理。对于乙方未及时通知甲方或自行变更合同内容，乙方必须承担风险和违约合同的责任。

5.
本研究开发合同完成的技术成果，乙方应及时整理和提交鉴定（或评审、验收）所需的完整技术资料，并向甲方申请鉴定（或评审、验收）；对鉴定通过的成果，乙方具有申请专利、发明和技术进步奖的权利，成果的分享在合同文本中明确记载。

6.
本合同根据需要由乙方商请具有相应独立支配财产或者保证监督履行合同能力的法人作为保证方（丙方）。

7.
本研究开发项目（课题）合同按照“省科技项目计划管理办法”中的分类规定为     偿合同，乙方应偿还甲方经费总数为     万元，并按以下约定时间偿还甲方，

         年    月前偿还        万元；

         年    月前偿还        万元；

         年    月前偿还        万元。

8.
其它条款：
丙方（项目实施管理机构）：

1.
按照合同约定，丙方具有保证并监督乙方全面履行项目（课题）合同各项条款责任并具有配合甲方对乙方检查履行合同的权利。

2.
对于乙方不履行本合同，丙方承担履行合同或向甲方赔偿经济损失责任的义务。丙方履行合同或向甲方赔偿经济损失责任后，丙方有权向乙方追偿。

3.
丙方的其他权利和义务可以与乙方另行订立保证合同，约定保证的义务和权利条款，并附在本合同中。

4.
其他条款：
一、本项目研究开发内容

二、本项目应达到的技术、经济指标

三、本项目分年度进度安排

四、成果的归属和分享

	国家拨款取得的成果，发明权归项目承担者，财产所有权属国家。国家有权决定该成果的应用方式及范围。经国家同意，成果完成单位可以有偿转让成果，并按规定比例上缴技术转让收入。

五、鉴定（或评审、验收）的方法与时间

六、参加本项目主要研究开发人员

	姓 名
	身份证号码
	职 称
	职 务
	从事专业
	在项目中分工
	所在单位
	签 章

七、经费来源（万元）

	年度

项目
	总 数
	年
	年
	年
	年
	年

	总投资

	其中：宁德市科技局

科研经费拨款

	承担单位自筹

	银行贷款

八、科技局拨款用途：

1.
设备购置费       万元；

2.
能源材料费       万元；

3.
试验外协费        万元；

4.
资料、印刷费        万元；

5.
租赁费         万元；

6.
差旅费        万元；

7.
论证、鉴定、验收费        万元；

8.
劳务费        万元；

9.
管理费        万元；

10.其它：        万元；

总计：        万元。

甲方：宁德市科学技术局

甲方法人代表或委托代理人（签字）：

开户银行：福建兴业银行宁德分行蕉城办事处

账    号：136010181200001199
                                   单位公章

                                              年   月   日

乙方（项目承担单位）：

乙方法人代表或委托代理人（签字）：

项目技术负责人（签字）：

开户银行：

账    号：

                                   单位公章

                                              年   月   日

丙方（项目实施管理机构）：

丙方法人代表或委托代理人（签字）：

开户银行：

账    号：

                                   单位公章

年   月   日

PAGE
5